

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

مسئله مهم در برنامه هسته ای ایران تعلیق واقعی غنی سازی است

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۷ اوت ۲۰۰۶

یک سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس در واکنش به اظهارات روز گذشته منوچهر متکی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: بحث در مورد تعلیق غنی سازی مهم نیست، بلکه مسئله مهم تعلیق واقعی است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه فایننشال تایمز، وی تصریح کرد: شورای امنیت این مسئله را که ایران باید چه کاری را برای برنامه هسته ای خود انجام دهد، بسیار روشن کرده است.

وی بدون توجه به این مسئله که ایران همواره با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کرده و سایتهای خود را به روی بازرسان آژانس باز گذاشته است، افزود: " اگر ایران از شورای امنیت پیروی کند، آنگاه ما می توانیم در مورد راهی به سوی جلو مذاکره کنیم."

منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران روز گذشته اعلام کرد: تهران آماده است تا در مورد تعلیق برنامه غنی سازی مذاکره کند.

اما این مقام وزارت خارجه انگلیس همچنین یادآور شد که ایران آماده نیست تا غنی سازی را پیش از گفتگوها، همچنانکه گروه ۵+۱ درخواست کرده، به حال تعلیق درآورد.

از سوی دیگر، وزرای امور خارجه کشورهای چین و فرانسه به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل، درباره برنامه هسته ای ایران گفتگو و تبادل نظر و بار دیگر بر لزوم حل و فصل موضوع هسته ای ایران تاکید کردند.

بازرسان آژانس از تاسیسات نطنز بازدید کردند / آقازاده به مسکو می رود

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۷ اوت ۲۰۰۶

تحقیقات هسته ای ایران در تاسیسات غنی سازی اورانیوم نطنز در روزهای اخیر بار دیگر مورد بازدید بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار گرفت.

یک منبع آگاه در گفتگو با خبرنگار هسته ای "مهر" خبر داد: دو بازرس آژانس بین المللی انرژی اتمی که از اوائل هفته جاری در ایران به سر می برند در روزهای اخیر از تاسیسات هسته ای نطنز و فعالیت تحقیقاتی ایران در این تاسیسات بازدید کردند.

وی اعلام کرد: این بازرسی ها در چارچوب بازرسی های معمول و طبق پادمان موافقتنامه ان پی تی بوده است.

این منبع آگاه همچنین با بیان اینکه تاریخ ارسال سوخت نیروگاه بوشهر و راه اندازی این نیروگاه هنوز نهایی نشده است، خاطرنشان کرد: به زودی در سفر مهندس رضا آقازاده رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به مسکو علاوه بر مباحث مهم جاری در این خصوص نیز توافق نهایی صورت خواهد گرفت.

تا پایان مهلت شورای امنیت به دیپلماسی فرصت می دهیم

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۷ اوت ۲۰۰۶

خشایار مهیم

بی بی سی، واشنگتن

آمریکا می گوید در صورتی که ایران به قطعنامه 1696 شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره برنامه هسته ای این کشور عمل نکند، جامعه بین المللی در جهت تحریم جمهوری اسلامی حرکت خواهد کرد.

نیکولاس برنز، معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا، می گوید اگر ایران تا مهلت تعیین شده ۳۱ اوت، ۹ شهریور، فعالیت های مربوط به غنی سازی و فرآوری هسته ای خود را به حال تعلیق در نیاورد، آمریکا تلاش های خود را برای اعمال تحریم های بین المللی علیه این کشور از سر خواهد گرفت.

این درحالی است که به گفته مقام های ایرانی، جمهوری اسلامی تا ۲۲ اوت، ۳۱ مرداد پاسخ رسمی خود را به بسته پیشنهادی اعضای دائمی شورای امنیت و آلمان اعلام می کند.

منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران به تازگی بار دیگر از آمادگی کشورش برای گفتگو با اتحادیه اروپا درباره بحث تعلیق غنی سازی خبر داده بود ولی تعیین تعلیق این عملیات به عنوان پیش شرط گفتگوها را رد کرده بود.

آلبرتو فرناندز از مقام های ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک به بی بی سی فارسی گفت درحالی که قطعنامه شورای امنیت خواستار تعلیق غنی سازی است، موضع گیری اخیر آقای

متکی کمکی به حل مشکل میان این کشور با جامعه بین المللی نمی کند.

آقای فرناندز می گوید: "ما به نظر آقای متکی احترام می گذاریم و به دقت سخنان او را پیگیری می کنیم. اما پیش از این، شورای امنیت با تصویب قطعنامه ۱۶۹۶ از ایران خواسته است که غنی سازی و فرآوری اتمی را به حال تعلیق درآورد. متأسفانه مقام های ایرانی به طور دائم صحبت های متفاوتی را درباره مسائل موجود مطرح می کنند و هر روز شاهد موضع گیری متناقض وزیر خارجه و دبیر شورای عالی امنیت ملی آنها هستیم."

اما به گفته آقای فرناندز در حالی که آمریکا برای اعمال تحریم های بین المللی علیه ایران مصمم است، همچنان به تلاش های دیپلماتیک خود بر پایان مسالمت آمیز این بحران تلاش می کند.

به گفته او در حالی که مقام های ایرانی ۲۲ اوت را به عنوان زمان اعلام نظر خود درباره تعلیق غنی سازی اتمی اعلام کرده اند، آمریکا ترجیح می دهد تا پایان مهلت شورای امنیت در ۳۱ اوت صبر کند تا به دیپلماسی فرصت بیشتری داده باشد.

تام کیسی معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا هم در گفتگو با خبرنگاران تأکید کرد هدف اصلی آمریکا از پیگیری اجرای قطعنامه ۱۶۹۶ درباره ایران اعمال تحریم های بین المللی علیه این کشور نیست بلکه ایالات متحده خواستار تغییر رفتار سیاسی این کشور است.

او در این حال از اشاره به محتوای تحریم های مورد نظر کشورش خودداری کرد و نوع این تحریم های احتمالی را وابسته به شرایط پیش روی جامعه جهانی دانست.

رئیس سازمان انرژی اتمی: پاسخ ایران به پیشنهاد ۱۵ جامع است سه شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۵ اوت ۲۰۰۶

ایسنا: رئیس سازمان انرژی اتمی معتقد است که طرف مقابل در بحث هسته ای ایران دوباره به میز مذاکره بازخواهد گشت، چرا که به خوبی می داند ایران هیچ وابستگی خارجی در مسئله هسته ای ندارد و موضوعاتی که در قالب پیشنهاد ۱۵ مطرح شده است، امتیاز خاصی برای تهران محسوب نمی شود.

غلامرضا آقازاده درباره پاسخ ایران به مجموعه پیشنهادی ۱۵ اظهار داشت: «من فکر می کنم پاسخ ایران در زمان مقرر اعلام خواهد شد و در برنامه جمهوری اسلامی ایران تصمیم سیاسی بر پاسخ دادن به پیشنهاد است.» رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد که پاسخ ایران به مجموعه پیشنهادی ۱۵ ارتباطی به قطعنامه ۱۶۹۶ شورای امنیت علیه ایران ندارد، چرا که تهران از قبل اعلام کرده است در تاریخ مشخص پاسخش را می دهد، بنابراین این کار را انجام خواهد داد. وی در تشریح روند بررسی پیشنهاد ۱۵ از سوی ایران گفت: «از همان مقطعی که پیشنهاد کشورهای ۱۵ را دریافت کردیم تیمی از کارشناسان بر روی این پیشنهاد کار کرد و با مباحث و ابهامات زیادی در مسیر بررسی هایش برخورد کرد. قرار بود مذاکراتی را بر مبنای رفع ابهامات پیشنهاد با طرف مقابل داشته باشیم که این مذاکرات در حد يك جلسه انجام شد.»

آقازاده در پاسخ به این که کشورهای اروپایی با تصویب قطعنامه و گنجاندن درخواست تعلیق فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران در آن اساساً پاسخی از پیش تعیین شده را پیش روی ایران گذاشتند، اظهار داشت: «فکر می کنم پاسخ ایران جامع تر از آن چیزی باشد که اروپایی ها به همراه آمریکا مطرح می کنند.» وی با اشاره به شرایط حاکم بر مسئله هسته ای ایران گفت: «ما باید ببینیم چه راهکارهایی برای ما و برای آنها وجود دارد، این مهم ترین مسئله است.» آقازاده ادامه داد: «هم غربی ها و هم ما این مسئله را خوب می دانیم که راهکار تقابل کاری از پیش نمی برد.» وی با اشاره به وضعیت تحقیق و توسعه در کشور تصریح کرد: «شرایط به گونه ای است که فناوری در کشور کاملاً بومی شده است و کسی نمی تواند با تقابل و تهدید این مسیر را متوقف کند. معتقدم حتی پس از زمان تعیین شده از سوی شورای امنیت طرفین و حتی آمریکایی ها به میز مذاکره کشیده خواهند شد.» آقازاده درباره اظهارات تند کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر این که ایران راهی جز تقابل باقی نگذاشته است، خاطرنشان کرد: «تصور می کنم این مسئله هم راهی برای فشار آوردن به ایران است، آنها می خواهند آستانه تحمل ما را بیازمایند و اولین پارشان هم نیست که چنین رفتاری دارند.» وی گفت: «اگر آنها تدبیر داشته باشند، راه حل مسالمت آمیز وجود دارد.»

خروج از آن پی تی در دستور کار نیست

وی درخصوص احتمال تجدیدنظر ایران در همکاری اش با آژانس بین المللی انرژی اتمی اظهار داشت: «بحث خروج از آن پی تی فعلاً در دستور کار دولت نیست و اساساً ما در سیاست مان این مسئله را پیگیری نمی کنیم.» آقازاده در پاسخ به این پرسش که بحث اعتمادسازی در پرونده هسته ای ایران در آژانس به کجا رسیده است، به ایسنا گفت: «از آن جایی که پرونده ایران سیاسی است تا زمانی که بستر سیاسی آن فراهم نشود، آژانس بین المللی انرژی اتمی کاری از پیش نخواهد برد. در حال حاضر موضوعی نیست که در رابطه با فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران در آژانس حل نشده باشد، اما آنها منتظرند مسیر سیاسی مسئله مشخص شود.» رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: «آژانس موضوعات ایران را باز نگه خواهد داشت تا ببیند در بستر سیاسی چه اتفاقی می افتد.»

آقازاده درباره انجام فعالیت های مربوط به غنی سازی نیز گفت: «این فعالیت ها ادامه دارد، اما چون در مرحله بهره برداری نیستیم، محصول کار مد نظر ما نیست، بلکه گشایش ابهامات و مجهولات برای ما فوق العاده اهمیت دارد.» آقازاده با تأکید بر این که نگرانی غرب از باز شدن افق ها و گشایش های

فنی و تکنولوژی در زمینه هسته ای بر روی ایران است، گفت: «یک زنجیره غنی سازی که نگرانی خاصی ندارد، اما اگر آنها واقعا نگرانند، حتی حاضریم محصول کار این زنجیره را به آنها بدهیم.»
اختلاف نظر نداریم

وی درباره اینکه گفته می شود اختلاف نظری در تصمیمات اتخاذ شده در بحث هسته ای در خصوص پاسخ دادن و یا ندادن به پیشنهاد کشورهای ۱۵ وجود دارد، گفت: «هیچ اختلاف نظری وجود ندارد و این مسئله را تایید نمی کنم، اتفاقا در مقطع فعلی آنقدر اجماع وجود دارد که می توان گفت در گذشته بر سر یک مسئله چنین اجماعی را تجربه نکرده ایم.» وی ادامه داد: «بر روی جمع بندی های سیاسی در نظام اجماع وجود دارد حتی کسانی که در این مسئله مسئولیت مستقیمی ندارند، مثل دکتر روحانی هم این اجماع را دارند که مسیر فعلی باید ادامه یابد.»

آغازده افزود: ما در بحث اعتمادسازی اعتقاد داریم که هر نوع پیشنهادی قابل بررسی است، اما توقف غنی سازی را به معنای اعتمادسازی نمی دانیم و به همین خاطر است که از مذاکره استقبال می کنیم.» رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این سؤال که معنای رأکتور پیشنهادی کشورهای ۱۵ به ایران که آن را از مدرن ترین رأکتورهای دنیا خوانده اند، چیست، گفت: «اتفاقا یکی از ابهامات ما همین مسئله است که اساسا معنی پیشنهاد دادن نیروگاه چیست آیا این مسئله یک نوع تعهد، توصیه و یا تضمین است و روش مذاکره برای این بحث و قرارداد بستن بر سر آن چگونه خواهد بود یا این که قرار است سوخت این نیروگاه به چه شکلی تامین شود اینها از موضوعاتی است که ما بر روی آن ابهام داریم. مسائلی که در پیشنهاد آمده است، کلی گویی است که باید باز شود، بنابراین در رابطه با مدرن بودن یا نبودن رأکتور پیشنهادی نه می توانم آن را رد کنم و نه تایید.» آغازده گفت: «همچنین در رابطه با همکاری در ساخت و بهره برداری نیروگاه هسته ای ده ها سؤال وجود دارد. مثلا این همکاری مشارکتی است یا انفرادی» وی گفت: «اگر آنها واقعا از کلی گویی ها و فضا سازی های تبلیغاتی خارج شوند و پشت میز مذاکره بنشینند بهتر می توانیم مسئله را پیش ببریم.» آغازده خاطرنشان کرد: «درباره رأکتور هسته ای ما اسم رأکتور مدرن را شنیده ایم اما هنوز نمی دانیم که چه رأکتور نیروگاهی و با چه ظرفیت و شرایطی را پیشنهاد کرده اند.»

سفر به روسیه برای تفاهم
رئیس سازمان انرژی اتمی درخصوص این که امضای تفاهم نامه زمان راه اندازی نیروگاه بوشهر که پیش از این نتایج کارشناسی اش مشخص شده است، چه زمانی اتفاق می افتد، گفت: «تصور می کنم به زودی این امر محقق شود و احتمالا برای امضای تفاهم به روسیه خواهیم رفت.»

آصفی: پاسخ مناسب ایران به بسته پیشنهادی اروپا
در همین حال به گزارش ایرنا «حمیدرضا آصفی» سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص پاسخ ایران به بسته پیشنهادی گروه موسوم به «۱۵» درباره مسئله هسته ای ایران تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران پاسخ این بسته را متناسب با رفتار اروپا خواهد داد. آصفی در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس در گفت و گو با خبرنگاران افزود: اروپا بهتر است در زمینه پرونده هسته ای ایران رفتار غیرحقوقی و غیرواقعی از خود بروز ندهد.

وی با تاکید بر اینکه پرونده هسته ای ایران باید به مسیر اصلی خود بازگردد اظهار داشت: ما اعمال فشار و تهدید در این زمینه را نمی پذیریم و اروپا باید از تهدید خودداری کند. سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص احتمال بازگشت به ایران به طرح پیشنهادی روسیه گفت: مطرح نیست که به کدام طرح بازگردیم برای ما اصلاح مسیر پرونده مهم است. آصفی این شایعه را که بانک های خارجی برای ایران اقدام به افتتاح حساب نمی کنند و حساب های ایران در این بانک ها دچار مشکل شده است رد کرد و گفت: جریان مالی ایران در خارج از کشور ادامه دارد اگر چه ممکن است از نظر فنی مشکلاتی باشد. قطعا کناره گیری می کنم

همچنین «حمیدرضا آصفی» سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص برخی اظهارات مبنی بر باقی ماندن وی در سمت سخنگویی وزارت امور خارجه گفت: قطعا از سخنگویی کناره گیری خواهیم کرد. وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه آیا با رفتن شما پست سخنگویی در وزارت امور خارجه منتفی خواهد شد آن را رد کرد و گفت: چنین اتفاقی نخواهد افتاد. آصفی درباره زمان کناره گیری و جایگزین خود اظهار نظر نکرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کشته و زخمی شدن بیش از 30 تن در شهرهای عراق / دستگیری 19 مظنون در المسیب

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۷ اوت ۲۰۰۶

کشته و زخمی شدن بیش از 30 تن در انفجارهای امروز شهرک صدر بغداد، موصل، تکریت و الصوبه، دستگیری نزدیک به 19 مظنون در منطقه المسیب مهمترین حوادث امنیتی امروز عراق را تشکیل می دهد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، پلیس عراق اعلام کرد یک افسر پلیس در موصل و یک سرباز عراقی امروز به دست افراد مسلح ناشناس در شمال بغداد کشته شدند. یک منبع در پلیس موصل (370 کیلومتری شمال بغداد) بیان کرد: سرهنگ عبدالله عبدالکریم الهلالی در منطقه النبی یونس در مرکز شهر موصل در حالی که سوار بر خودرویش بود، ترور شد.

وی همچنین افزود: حملاتی نیز صبح امروز در تکریت (180 کیلومتری شمال بغداد) به وقوع پیوست. در این حمله افراد مسلح ناشناس به سوی یک سرباز در مرکز حمایت از تاسیسات نفتی در نزدیکی منطقه الاسحاقی (100 کیلومتری شمال بغداد) آتش گشودند. در الصویره (60 کیلومتری جنوب شرق بغداد) نیز پلیس عراق 5 جسد مجهول الهویه در کنار رود دجله پیدا کردند. این منبع که خواست نامش فاش نشود در ادامه بیان کرد جسد دو تن از این افراد بی سر و بر روی دیگر اجساد آثار گلوله بود. منابع وزارت کشور عراق اعلام کرد: در پی انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در شهرک صدر بغداد 4 تن کشته و 26 تن دیگر زخمی شدند. این انفجار در ساعت 11 پیش از ظهر به وقت محلی یعنی ساعت ازدحام و اوج عبور و مرور در بازار به وقوع پیوست. یک منبع در بیمارستان امام علی و صدر در شهرک صدر اعلام کرد: بیشتر قربانیان از زنان و کودکان هستند که برای معالجه و مداوا به بیمارستان منتقل شدند. همچنین به دنبال وقوع انفجاری در منطقه المنصور در نزدیکی مسجد الرحمن نیز سه تن از نیروهای پلیس و دو غیرنظامی زخمی شدند. خبر دیگر از عراق اینکه نیروهای مشترک ارتش و پلیس عراق امروز با حمله به بعضی از اماکن در منطقه المسیب (90 کیلومتری جنوب بغداد) دست کم 19 تن از افراد مظنون به دست داشتن در عملیات مسلحانه را دستگیر کردند.

نخست وزیر عراق: نیروهای عراقی می توانند مسئولیت امنیت استان ها را بدست گیرند

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۷ اوت ۲۰۰۶

نوری المالکی نخست وزیر عراق تاکید کرد که نیروهای این کشور می توانند مسئولیت های امنیتی اکثر استان های عراق را بدست بگیرند. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، نخست وزیر عراق در کنفرانس خبری مشترک با همتای اسلواکیش روبرت فیکو گفت: نیروهای عراقی می توانند مأموریت امنیت اکثر استان های عراق را بدست بگیرند. نخست وزیر اسلواکی امروز به طور سرزده به عراق رفت و با مقامات این کشور دیدار و گفتگو کرد. مالکی خاطر نشان کرد: نیروهای عراقی قادرند خلا ناشی از عقب نشینی نیروهای چند ملیتی در عراق را پر کنند. این درحالی است که همزمان با این کنفرانس خبری، 18 عراقی در اعمال خشونت آمیز پراکنده جان خود را از دست دادند. در همین حال، بر اثر انفجار یک دستگاه خودروی بمب گذاری شده در شهرک شیعه نشین صدر، 7 شهروند عراقی کشته شدند. دفتر اطلاع رسانی نخست وزیر عراق در بیانیه ای اعلام کرد: یک اتومبیل بمبگذاری شده بازار شهرک صدر را هدف قرار داد که در نتیجه آن 7 شهروند عراقی کشته و 26 تن دیگر زخمی شدند. به گفته نخست وزیر عراق، شهر دیوانیه بزرگترین شهر استان قادسیه که در آن نیروهای اسلواکی مستقر شدند همانند استان المثنی که نیروهای ژاپنی ماه گذشته از آن خارج شدند به زودی شاهد واگذاری کنترل امنیت آن به نیروهای عراقی خواهد بود. قابل ذکر است که اسلواکی 105 نیرو به عراق اعزام کرده که اکثر آنها در استان قادسیه مستقر هستند و در کارهای پاکسازی مین ها فعالیت دارند. این بیانیه می افزاید: اتومبیل بمب گذاری شده از نوع اپل در شهرک شیعه نشین صدر در بغداد منفجر شد و شماری از افراد بیگناه عراقی هدف قرار گرفتند. یک منبع وزارت کشور عراق پیشتر اعلام کرده بود که ساعت 11 به وقت محلی یک اتومبیل بمب گذاری شده که در نزدیکی بازار الرشاد پارک شده بود منفجر شد. این منبع افزود: انفجار در زمان شلوغی جمعیت بازار رخ داد و به همین دلیل شمار قربانیان زیاد گزارش شده است. منابع بیمارستان امام علی (ع) هم در شهرک صدر اعلام کردند که اکثر قربانیان را کودکان و زنان تشکیل می دهند و شماری از مجروحان به دلیل عمیق بودن جراحات به اتاق عمل منتقل شدند. از سوی دیگر، نیروهای پلیس و ارتش عراق امروز به تعدادی از مواضع مظنونان در شهر مسیب حمله بردند و دستکم 19 مظنون به اعمال تروریستی را دستگیر کردند.

منابع امنیتی عراق از برخورد دو فروند موشک کاتیوشا به نزدیکی مرقد امام هادی (ع) و امام حسن عسگری (ع) در شهر سامرا خبر دادند. همچنین در عملیات انتحاری در دفتر حزب کردستان عراق در شهر موصل 45 تن کشته و زخمی شدند.

سه شنبه 24 مرداد ۱۳۸۵ - 15 اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آلمان، منابع امنیتی عراقی اعلام کردند که در اثر اصابت این دو راکت به نزدیکی مرقد امام هادی (ع) و امام حسن عسگری (ع) هیچ خسارتی به این دو مرقد وارد نشده اما این انفجارها منجر به زخمی شدن شش تن شد.

به گفته‌ی پلیس عراق يك عامل انتحاري امروز (سه شنبه) به دفتر حزب جلال طالباني در موصل حمله کرد که به کشته شدن 9 تن و زخمی شدن 36 تن انجامید. سرهنگ کریم خلف، از پلیس عراق گفت: در این انفجار که در کنار دفتر حزب اتحادیه‌ی میهنی کردستان عراق به رهبری جلال طالباني، رییس جمهور عراق صورت گرفت 14 تن زخمی شدند و نجات یافتگان حادثه معتقدند که عده‌ای در زیر آوارها دفن شده‌اند. سرهنگ خلف گفت: این بمب‌گذار يك کامیون پر از مواد منفجره را در مقابل دفتر حزب در شهر موصل منفجر کرد.

به گزارش پلیس، پنج تن از اعضای شبه نظامیان پیش مرگ در میان کشته شدگان بوده‌اند. از سوی دیگر صدای انفجار مهیبی در منطقه‌ی الخضرای بغداد به گوش رسید. ارتش آمریکا درعراق نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای اشغالگر به منزلی در حدیثه حمله کردند که در این حمله یکی از این نیروها کشته و دوتن دیگر زخمی شدند. نیروهای آمریکایی دانشگاه الانبار را واقع در الرمادی محاصره کردند و ایست های بازرسی در درهای ورودی دانشگاه ایجاد کردند.

يك مقام کابینه‌ی وزرای عراق به خبرگزاری کویت گفت: نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق با معروف بخت، نخست وزیر اردن و هیات همراهش دیدار کرد و به بررسی روابط دو جانبه پرداخت. این مقام عراقی گفت: در این سفر توافقنامه‌های اقتصادی و تجاری در زمینه نفت به امضاء خواهد رسید.

در این دیدار حسین شهرستانی، وزیر نفت، جواد بولانی، وزیر کشور و موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی عراق حضور داشتند.

يك مقام وزارت کشور عراق نیز اعلام کرد: در اثر دو انفجار در نزدیکی کارخانه‌ی داروسازی واقع در شمال شهر سامرا سه تن از کماندوهای پلیس عراق و دو تن از غیر نظامیان زخمی شدند. خبرگزاری عراق اعلام کرد: به گفته‌ی يك مقام وزارت کشور عراق که خواست نامش فاش نشود، در اثر انفجار بمب نخست در مسیر خودرویی گشت کماندوهای پلیس عراق در منطقه‌ی کارخانه‌ی داروسازی در شمال سامرا يك نظامی و سه غیر نظامی زخمی شدند. انفجار دوم نیز در مکانی دیگر از شهر سامرا صورت گرفت که منجر به زخمی شدن دو تن از افراد پلیس شد.

خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از منابع ارتش عراق اعلام کرد: درگیری افراد مسلح طرفدار محمود الحسنی، از مراجع تقلید شیعه‌ی مخالف آمریکا با نیروهای عراقی در کربلا منجر به ایجاد آشوب در این شهر شد.

منابع عراقی اعلام کردند: نیروهای عراقی به دفتر این مرجع تقلید شیعه حمله کرده و به بازرسی پرداختند و 30 تا 40 تن از طرفداران این مرجع تقلید را بدون اعلام هیچ اتهامی دستگیر کردند. سخنگوی پلیس کربلا نیز از منع آمدوشد خودروها در این شهر خبر داد. شهرداری کربلا نیز از ساعت 11 صبح امروز (سه‌شنبه) تا اطلاع ثانوی در این شهر منع آمدوشد اعلام کرد.

از سوی دیگر نیروهای عراقی و آمریکایی برای سومین روز متوالی منطقه‌ی العامریه، واقع در غرب بغداد را مورد بازرسی قرار داده و در این منطقه منع آمدوشد خودروها را اعمال کرده‌اند. ساکنان العامریه گفتند: نیروهای مشترک آمریکایی و عراقی تمام خانه‌ها را بازرسی کرده و تدابیر امنیتی شدیدی در این منطقه اعمال کرده‌اند.

در عین حال در منطقه‌ی الغزالیه از مناطق هم‌جوار العامریه نیز خودروهای زرهي نیروهای آمریکایی در خیابان‌های منطقه مستقر شده و از شهروندان خواسته شده تا با آنها همکاری کنند. روزنامه‌ی الصباح - چاپ عراق - نیز نوشت: وزارت دفاع طرح امنیتی را در کاظمین از روز پنج‌شنبه در راستای حمایت از زائران مرقد امام موسی کاظم (ع) به مناسبت سالروز رحلت این امام اتخاذ خواهد کرد.

سخنگوی رسمی وزارت دفاع عراق در کنفرانس مطبوعاتی گفت این طرح امنیتی با موافقت نوری مالکی طی دو روز اجرا خواهد شد.

وی ادامه داد: این طرح امنیتی با همکاری وزارت کشور و نیروهای چند ملیتی در راستای جلوگیری از وقوع حادثه‌ی پل الائمه که صدها شهید بر جای گذاشت، صورت خواهد گرفت. این روزنامه همچنین به نقل از سلام الزوبیعی، معاون نخست وزیر عراق از وجود شبکه‌های قاچاق نفت با دست داشتن شخصیت‌های معروف خبر داد.

روزنامه‌ی الغد - چاپ عراق - به نقل از فاضل الشرع، مشاور نوری مالکی نوشت: تغییر در کابینه‌ی وزرا با آغاز جلسات فصل جدید پارلمان صورت خواهد گرفت.

در عین حال جبهه‌ی توافق عراق نیز بر ابقای محمود المشهدانی، رییس پارلمان عراق تاکید کرد. خلف العلیان، دبیرکل شورایی گفتمان ملی عراق گفت: پست رییس پارلمان حق جبهه‌ی توافق است و هر کسی هر اعتراضی دارد باید به جبهه‌ی توافق عراق ارایه دهد.

العلیان تاکید کرد: ائتلاف یکپارچه‌ی عراق و ائتلاف کردستان نباید در حاشیه قرار گیرند و هر دو حزب باید از طریق مذاکرات به حل مسایل بپردازند.

این در حالی است که برخی گزارش‌ها از سفر مشهدانی به اردن حکایت دارد.

از سوی دیگر مختار لماني، فرستاده‌ی اتحادیه‌ی عرب در عراق در گفت‌وگو با روزنامه‌ی لندن‌ی الزمان تاکید کرد: نشست مقدماتی کنفرانس صلح ملي عراق در قاهره موفقیت آمیز بود، چرا که تمام حاضران تاکید کردند این کنفرانس صلح هدف نهایی نیست، بلکه وسیله‌ای است برای ایجاد توافق و صلح میان عراقی‌ها.

وی به دیدارهایش با افسران ارشد ارتش سابق عراق در راستای آمادگی برای برگزاری کنفرانس صلح ملي اشاره کرد.

دکتر صالح حسن عیسی، نماینده‌ی جناح صدر در قاهره نیز به این روزنامه اعلام کرد که جناح صدر هیچ دستوری از تهران نمی‌گیرد.

وی در حاشیه‌ی همایش مرکز بین‌المللی تحقیقات در خصوص آینده گفت: نیروهای آمریکایی درگیری‌های خود را با سپاه المهدی افزایش داده‌اند تا جناح صدر را از روند سیاسی خارج کنند. نماینده‌ی جناح صدر تاکید کرد: جناح صدر به منظور خارج کردن نیروهای آمریکایی از عراق به پارلمان فشار وارد خواهد کرد.

این عضو جناح صدر بیان داشت: ساز و کار مقتدی صدر برای صلح ملي در برگیرنده‌ی تشکیل کمیته‌ی پارلمانی از اعضای جناح صدر و جبهه‌ی توافق عراق در راستای نزدیک ساختن دیدگاه‌های گروه‌های سیاسی عراق است.

روزنامه‌ی دارالخلیج - چاپ امارات - به نقل از جعفر موسوی، رییس هیات دادستانی دادگاه صدام و هفت تن از همدستانش اعلام کرد: حکم اعدام صدام در خصوص حادثه‌ی الدجیل سی روز بعد از صدور این حکم براساس ماده‌ی 27 قانون مجازات اجرا خواهد شد.

روزنامه‌ی المدی - چاپ عراق - نیز به نقل از وزارت مهاجرین عراق اعلام کرد: تعداد خانواده‌های آواره به 33153 خانوار رسیده است.

دفتر اطلاع‌رسانی ستاد فرماندهی نیروهای مسلح عراق نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای امنیتی عراق توانستند طی 24 ساعت گذشته 50 فرد مسلح را طی عملیات‌های متعدد در سراسر این کشور دستگیر کنند.

در این بیانیه آمده است: ارتش عراق توانست 13 فرد مسلح را در موصل و 26 تن دیگر را در سایر شهرک‌های شمالی بغداد دستگیر کند.

معاون استاندار نجف از آغاز اجرای طرح کمیته‌های مردمی حمایت از مناطق مختلف در نجف خبر داد. وی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به دنبال انفجار اخیر در نجف کمیته‌های مردمی در این استان رسماً آغاز به کار خواهند کرد.

همچنین در پی انفجار يك بمب جاده‌ای در مسیر حرکت يك گشت پلیس در بعقوبه يك پلیس کشته و سه تن از جمله يك غیر نظامی زخمی شدند.

پلیس گزارش داد افراد مسلح ستوان فیصل عثمان را هنگام سوار شدن به خودرو در شهر بعقوبه به ضرب گلوله کشتند.

يك منبع پلیس عراق نیز گفت: در پی انفجار بمب جاده‌ای در مسیر حرکت گشتی پلیس در شهر حویجه سه پلیس زخمی شدند.

پلیس همچنین گفت: افراد مسلح در شهر مقدادیه سه نانوا را به خاطر پختن نان برای ارتش عراق کشتند و يك عابر پیاده را زخمی کردند.

به گفته‌ی پلیس، تیراندازی افراد مسلح از يك خودروی در حال حرکت به سوی مردم در يك بازار در سامرا به زخمی شدن پنج غیر نظامی منجر شد.

پلیس اعلام کرد افراد مسلح يك افسر سابق ارتش عراق را در يك بزرگراه درمنطقه‌ی الدوجیل به ضرب گلوله کشتند.

این درحالی است که نتایج نظرسنجی شبکه‌ی فاکس نیوز نشان داد که 85 درصد مردم آمریکا خواهان خروج نظامیان آمریکایی از عراق در ظرف کمتر از يك سال هستند.

همچنین این نظرسنجی نشان داد که 67 درصد مردم آمریکا معتقدند که آمریکا نمیتواند مانع بروز يك جنگ داخلی درعراق شود.

از سوی دیگر گزارش می‌شود که استرالیا درحال اعزام يك سفیر جدید به عراق است که قرار است جایگزین سفیر فعلی شود که حدود دو سال در این منطقه‌ی جنگی بوده است.

الکساند داونر، وزیر امور خارجه‌ی استرالیا گفت: مارک اینس براون، سفیر جدید استرالیا در عراق خواهد بود.

اینس براون، جانشین هوارد براون خواهد شد که از اکتبر 2004 سفیر استرالیا درعراق بوده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 26 مردادماه

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۷ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود نظر وزیر خارجه را منعکس کرده اند که گفته است حتی در مورد تعلیق غنی سازی هم می تواند گفتگو کرد و همچنین گزارش هایی را از

ادامه حمله نیروی انتظامی برای جمع آوری آنتن های ماهواره ای، از سرگیری خرید نیزین از خارج و مانور وسیع ارتش انتشار داده اند.
مردم سالاری این سخن وزیر خارجه را در صدر اخبار خود آورده که حتی درباره تعلیق غنی سازی هم می توان مذاکره کرد.

آفتاب یزد نیز همین سخن منوچهر متکی را در صدر اخبار خود آورده و از قول دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی هم نوشته مساله اتمی ایران ساده است و چنان پیچیدگی ندارد در حالیکه معاون وزارت خارجه چین در تهران گفته مساله هسته ای ایران پیچیده و حساس شده است.
به نوشته **شرق** هاشمی رفسنجانی در ملاقاتی با سفیر آلمان در تهران گفته است تحقیقات صلح آمیز هسته ای ادامه خواهد یافت اما باید با پرهیز از کلی گویی و جوسازی های تبلیغاتی در فضایی مناسب و با تدبیر مذاکرات ادامه یابد و مسایل با ایجاد اعتماد متقابل مورد بررسی قرار گیرد.
آفتاب یزد خبر داده که سهمیه بندی بنزین منتفی شد و **اعتماد** نوشته دلالت های نفتی با اشاره به غیبت چهل روزه ایران در بازار بنزین، از خرید چهار محموله جدید بنزین توسط ایران برای شهریور ماه خبر دادند که شهریور ماه وارد کشور می شود. وزیر نفت ایران پیشتر از احتمال سهمیه بندی بنزین در ایران خبر داده بود، چرا که مبلغ اختصاص داده شده به واردات بنزین در بودجه سال ۱۳۸۵ برای واردات شش ماهه بنزین کفایت داشت و در یک ماه گذشته هم دولت ایران بنزینی وارد نکرده بود و به همین جهت خبر واردات چهار محموله بزرگ برای مردم خرید خوشایندی محسوب می شود.

همیستگی خبر داده که جمعی از نمایندگان مجلس خواستار تحقیق و تفحص از شهرداری تهران برای روشن شدن موضوع سیصد میلیارد تومانی شده اند که گفته می شود در دوران شهرداری احمدی نژاد هزینه شده بدون آن که سندی برای آن وجود داشته باشد.
به نوشته **همیستگی** یکی از بحث های داغی که ماه های اخیر احمدی نژاد و برخی نزدیکانش را در افکار عمومی به چالش کشانده است هزینه کردن ۲۵۰ میلیارد تومان از اعتبارات شهرداری خارج از مصوبات قانونی شورای شهر تهران است، خبری که خزانه دار و نایب رییس شورای شهر هم آن را تأیید کرده اند. تقاضای تحقیق و تفحص درباره دوران شهرداری رییس جمهور فعلی زمانی در مجلس مطرح شده که اکثریت نمایندگان مجلس لایحه دولت برای مبارزه با فساد در میان مدیران دولتی را رد کرده اند.

کارگزاران از قول معاون وزارت جهاد کشاورزی نوشته به دلیل برداشت های بی رویه آب از سفره ها ی زیرزمینی ۲۲۰ دشت کشور با بحران کم آبی یا بی آبی مواجه هستند. به نوشته کارگزاران این مقام گفته است که میزان آب ورودی به سفره ها ی زیرزمینی و آب برداشتی از آنها به هیچ عنوان تناسبی با یکدیگر ندارد و برآوردها نشان می دهد برداشت سالیانه آب شش میلیارد متر مکعب بیشتر از آب ورودی به سفره ها ی زیرزمینی است.

به نوشته **اعتماد** مصباح یزدی استاد حوزه علمیه قم در تازه ترین حمله خود به دولت سابق و رییس آن گفته است هشت سال در گوش ها خواندند که باید به جوان ها بها داد، یعنی وسایل بی بند و باری برایشان فراهم کرد، اگر هم کسی چیزی می گفت، می گفتند این مخالف آزادی است و حتی گفتند اگر دین با آزادی در تعارض است، دین حذف خواهد شد.
این روحانی تندرو از احمدی نژاد تحسین کرده و انتخاب وی را فرصت طلایی برای مردم ایران خوانده و در مورد انتخابات گفته مردم ساده دل می گویند ما از حضرت زهرا خجالت می کشیم و به کسی رای می دهیم که سید باشد، اما مگر هر سیدی احترام دارد جعفر کذاب هم سید بود.
به نوشته **اعتماد** این سخنان در جمع ناظران انتخاباتی استان ایلام ایراد شده است.

مرور روزنامه های تهران: 25 مردادماه

چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۶ اوت ۲۰۰۶

پی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود ضمن پرداختن به پیامدهای جنگ لبنان، از ابراز نگرانی نمایندگان مجلس از برداشت های دولت از صندوق ذخیره ارزی خبر داده و گزارش هایی درباره جمع آوری آنتن های ماهواره ای منتشر کرده اند.

کیهان که همچون یک ماه گذشته عنوان بزرگ صفحه اول و سرمقاله خود را به جنگ لبنان و تجلیل از پیروزی های حزب الله اختصاص داده در خبری نوشته سید حسن نصرالله رهبر فعلی حزب الله لبنان در سال ۶۵ در حالی که بیست و یک ساله بود از آیت الله خمینی اجازه نامه برای اخذ وجوهات شرعیه گرفت.

به نوشته **کیهان** در آن روز سیدحسن نصرالله ۲۱ ساله همراه با اعضای جنبش امل لبنان به دیدار بنیانگذار جمهوری اسلامی به تهران آمده بود.

جمهوری اسلامی هم پیروزی حزب الله را همچنان در صدر اخبار خود نگاه داشته و در سر مقاله خود تاکید کرده که کشف توطئه ترور وسیع و خرابکاری در هواپیماهای عازم آمریکا که توسط پلیس بریتانیا صورت گرفته توطئه ای برای پوشاندن فعالیت های غیرانسانی اسرائیل بوده است.

یک روز بعد از آن که رییس جمهوری در گزارشی درباره کارکرد یک ساله دولت تاکید برنامه های رفاهی آینده دولت را بر سهام عدالت گذاشت که به گفته وی به زودی با تقسیم سهام کارخانه های دولتی بین مردم فقیر، به یاری آن ها خواهد رفت و یکی از وعده های دولت محقق خواهد شد، به نوشته

کارگزاران معاون سابق وزارت اقتصاد و دارایی سهام عدالت را تجربه کردن امری دانسته که شکست آن در کشورهای مختلف جهان به تجربه ثابت شده است.

آقای شیرکوند به نوشته **کارگزاران** به سابقه اجرای طرح های مشابه در سال های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۷ در کشورهای بلوک شرق اشاره کرد و گفت دوران اقتصاد دستوری به پایان رسیده و باید در جهت اجماع نظری در کشور بود و با گسترش خصوصی سازی راه دولت را در تصدی امور اقتصادی گرفت.

سرمایه روزنامه اقتصادی صبح تهران در صدر عنوان های خبری خود از نگرانی نمایندگان مجلس از برداشت های مکرر دولت از صندوق ذخیره ارزی و اتمام موجودی این صندوق خبر داده و نوشته نمایندگان مجلس با ۱۲۸ رای موافق و تصویب طرحی یک فوریتی خواستار سامان دهی وضعیت برداشت از حساب ذخیره ارزی شدند.

این روزنامه از قول رییس سابق سازمان مدیریت و برنامه ریزی نوشته طبق ماده یک برنامه چهارم، بنا بر این بود که دسترسی دولت به منابع حساب ذخیره ارزی را کم کنیم و در زمان تدوین و تصویب قانون برنامه چهارم، هم برنامه نویسان و هم نمایندگان مجلس در مذاکرات خود به دنبال آن بودند که دسترسی دولت و برداشت از حساب ذخیره ارزی به آسانی صورت نگیرد و منابع درآمد ارزی و مازاد آن به هدر نرود.

ابراز نگرانی نمایندگان مجلس به دنبال آن بروز کرده که بانک مرکزی اعلام داشته که دولت بیش از ۴/۷ میلیارد دلار در عرض چهار ماه از این صندوق برداشت کرده است که یک و نیم برابر رقم مصوب بودجه امسال است. سخنگوی دولت روز قبل تخلف در برداشت از صندوق ارزی را کذب دانست و گفت هر چه برداشت شده بر اساس قانون بوده است.

یک روز بعد از گزارش روزنامه ها درباره حمله ماموران نیروی انتظامی به ساختمان های مسکونی بلند و جمع آوری آنتن های ماهواره ای به نوشته **اعتماد ملی** چند نماینده مجلس از رفتار نیروی انتظامی ابراز نگرانی کرده اند.

در همین حال **سرمایه** نوشته فرمانده نیروی انتظامی تهران گفته است هیچ برنامه ضربتی جدیدی در کار نیست و اگر آنتن ماهواره ها در معرض دیدمان نباشند، به آن جا مراجعه نمی کنیم.

سردار طلائی با تکرار سخن دادستان تهران از مردم خواسته که آنتن های ماهواره ای را از مقابل دیدها دور نگاه دارند و در عین حال تاکید کرد که پلیس وارد خانه های مسکونی نمی شود و کار خودسرانه انجام نمی دهد. آقای طلائی گفته که همه گروه های اعزامی آموزش دیده هستند.

اعتماد از زبان یک نماینده مجلس عضو کمیسیون فرهنگی درباره طرحی نوشته که در آن کمیسیون درباره استفاده از برنامه های ماهواره های تلویزیونی تصویب شده است.

جلالی زاده در عین حال به نوشته **اعتماد** گفته ثقی کلی و مطلق استفاده از ماهواره نه ممکن است و نه لازم به نظر می رسد.

مرور روزنامه های تهران: 24 مرداد

سه شنبه 24 مرداد ۱۳۸۵ - 15 اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود از جشن های لبنان به مناسبت پایان جنگ آن کشور گزارش داده و آن را با عنوان پیروزی حزب الله منعکس ساخته اند و آن را همراه با گزارش هایی درباره تهدید منقدان اقتصادی دولت، جمع آوری آنتن های ماهواره ای، کمبود گورستان در تهران انتشار داده اند.

شرق با عنوان یک روز آرام در لبنان همراه عکسی از یک زن که پوستر سید حسن نصرالله را می بوسد گزارش هایی را پیرامون آتش بس لبنان چاپ کرده و در سرمقاله خود به جست و جوی پاسخی برای این سؤال برآمده که پیروز جنگ یک ماهه که بود؟

کیهان با عنوان بزرگ "بیروت جشن پیروزی، اسرائیل زلزله سیاسی" نوشته است که اتفاقی افتاده که به نظر نویسندگان کیهان پیروزی حزب الله است و ممکن است به پیروزی همیشگی مسلمانان بر اسرائیل منجر شود.

سرمقاله **کیهان** با تاکید بر پیروزی حزب الله افزوده است که اسیران اسرائیلی چنان که قطعنامه شورای امنیت نظر داده آزاد نخواهند شد بلکه مبادله می شوند.

لبنان پیروزی خود را جشن گرفت عنوان اصلی روزنامه **آفتاب یزد** است و روزنامه **جمهوری اسلامی** با عنوان "دومین شکست برای رژیم اسرائیل" بحران در دولت اولمرت را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود نقل کرده و در سرمقاله خود نوشته اکنون که اسرائیل عمق استراتژیک خود را از دست داده، بحران در کابینه این کشور پدید آمده و مردم شهرها را از وحشت خالی کرده اند موقع وارد آوردن ضربه نهایی به قصد آن است که کار این رژیم را یکسره کند.

رسالت هم جشن پیروزی لبنان را در صدر اخبار خود نقل کرده و در مقاله ای نوشته این جنگ هم در لبنان علی الحساب به پایان رسید ولی آثار و برکاتی از این دفاع مقدس حزب الله بر جای مانده است که تا ابد جاودانه تاریخ خواهد ماند.

در این مقاله با عنوان کپی برابر اصل، نوشته شده از کشته شدگان حزب الله لبنان وصیتنامه هایی بر جای مانده که ادبیات به کار رفته در آن نظیر همان ادبیاتی است که کشته شدگان ایرانی در جبهه های جنگ علیه عراق می نوشتند.

کارگزاران با چاپ عکس بزرگی از دختر جوانی در حال شادمانی در بیروت از شادمانی پس از سی و سه روز جنگ در لبنان خبر داده و در مقاله ای نوشته بحثی که از میانه جنگ درباره فاتح و مغلوب این جنگ راه افتاده بود، همچنان ادامه دارد.

کیهان خبر از مصاحبه محمود احمدی نژاد با مایک والاس، برنامه ساز سی بی اس آمریکا، داده و نوشته رییس جمهوری در پاسخ به سؤال این خبرنگار مبنی بر اینکه درباره جورج بوش چه فکر می کنید گفت: من بسیار ناراحت شدم که شنیدم یک درصد از کل جمعیت آمریکا در زندان بسر می برند و یا بالغ بر ۴۵ میلیون نفر پوشش درمانی ندارند و حال آنکه بوش می تواند اقتصاد آمریکا را با استفاده از روش های مناسب و بدون کشتار افراد بی گناه و بدون اشغالگری و تهدید نجات دهد.

به نوشته **رسالت** مدیرعامل سازمان بهشت زهرا گورستان بزرگ تهران گفته با وجود اجرای طرح توسعه ۱۶۰ هکتاری، این گورستان فقط برای ۱۰ سال آینده ظرفیت دارد.

به گزارش **رسالت**، محمود رضاییان با تاکید بر ضرورت احداث گورستان های جدید در اطراف شهر تهران با توجه به احساس نیازی که در آینده برای دفن اموات وجود خواهد داشت، گفته با طرح ایجاد گورستان های جدید در شرق و غرب تهران، فاصله و شکاف فرهنگی شمال و جنوب شهر تغییر خواهد کرد.

همبستگی در عنوان اصلی صفحه اول خود از جمع آوری آنتن های ماهواره ای همزمان با فیلترینگ سایت های اینترنتی خبر داده و با تاکید بر اینکه زندگی انسان امروز با تکنولوژی گره خورده است و این زندگی بدون فناوری نوین ناقص بوده و فلج خواهد شد نوشته جمع آوری دیش های ماهواره به عنوان نماد استفاده از این تکنولوژی سرعت سرسام آوری به خود گرفته و مسئولان سخن از فیلترینگ اینترنت به میان آورده اند که خود بالاترین درجه کنترل این فناوری محسوب می شود.

همبستگی خبر از لغو امتیاز یک نشریه ادبی و حکم زندان مدیر آن داده و نوشته ماهنامه *کارنامه* با رای دادگاه لغو امتیاز شد و خانم نگار اسکندر فر مدیر آن به یک سال حبس محکوم گردید.

به نوشته **همبستگی** اتهام خانم اسکندر فر انتشار مطالب خلاف عفت و اخلاق عمومی عنوان شده بود.

به نوشته روزنامه **سرمایه** محمود احمدی نژاد در گزارشی از چهارماه فعالیت دولت به مردم منتقدان دولت را تهدید کرده و با بیان اینکه برخی افراد خاص که خواستار چنبره زدن بر منابع کشور هستند، می خواهند منابع عمومی بدون برنامه ریزی توزیع شود، گفته است که به دلیل مبارزه دولت با فساد افرادی که منافع خود را در خطر می بینند، آنان می گویند دولت در اقتصاد کشور ناکارآمد است، اما باید بدانند که خدمتگزاران مردم هیچ گاه منافع عمومی را به عده ای خاص واگذار نمی کنند و مبارزه با فساد با تمام توان ادامه دارد.

در همین حال **آفتاب یزد** سخن آیت الله شاهرودی رییس قوه قضاییه را در صدر گزارش های خبری آورده که گفته است نباید فضای اقتصادی کشور امنیتی شود.

کارگزاران سرمقاله خود را به همین موضوع اختصاص داده و در آن نوشته از موانع عمده در مسیر تحقق پیشرفت اقتصادی در طول تاریخ این کشور عدم توجه لازم به بخش خصوصی و فقدان امنیت جانی و مالی مردم و به ویژه صاحبان صنعت و تجارت در قبال دخالت ها و تضییع حقوق آنها بوده است که از سوی قدرتمندان دارای حاکمیت انجام می گرفته است و افزوده که امروز باید با دیدگاهی نو به عوامل تهدید کننده امنیت اقتصادی نگریست